Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

§. VIII. S. Justinæ aliorumque Sanctorum reliquiæ in templum novum
solemniter transferuntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

A ut populus videre votaque sua adimplere posset, timentes, ne quid inconvenientia succedat, dum capsae ipsae apertae extarent, tres aut quatuor monachos totidemque cives assistere, meque cancellarium onus aperiendi claudendique capsas suscipere voluerunt.

§ VIII. S. Justinæ aliorumque Sanctorum reliquiae in templum novum solemniter transferuntur.

*A die vi Martii
reliquie in
conspicuit
populi,*

Sic robus, ut superiore § vidimus, comparatis, nihil, quo minus jam solemnis reliquiarum translatio institueretur, desiderari videbatur. Die itaque Veneris, pridie Nonas Martii in summo mane, omnibus congrue præparatis, in locum prædictis capsis delatis, et apertis, tanta populi et utriusque sexus multitudo ad corpora sancta visenda continuo concurrebat, ut a mane usque ad noctem quotidie confluens, alter alteri loco cedere non posset. Huc caeci conducebantur: huc muti: huc a demonibus vexati, aliisque morbis affecti accedebant, ob merita Amicorum Dei a divina Majestate pristinam sanitatem recuperare, votique compotes fieri sperantes: multi sincere devoteque divinum implorantes auxilium, intercedentibus ipsis Sanctis, gratiam obtinentes, vota sua quotidie offerebant. Inter cetera miracula, que omnipotens Deus ob Amicorum suorum merita (horresco referens) in iis gloriam suam manifestavit. Soror Camilla, Exc. Jur. utr. periti Francisci Papafava, nob. Patavini, monialis professa in monasterio S. Annae, Ordinis S. Benedicti, ob insupportabilem oculorum dolorem amborum, luce, deinde voce, postremo pedum beneficio privata; ita, ut nec videre nec loqui, nec pedibus stare posset, multum tempus hanc substantiæ infirmitatem, ita ut medicamina medelaque sibi cum maximo sui corporis dolore per Exc. medicinæ et chirurgiæ peritos quotidie præstata facere non potuerunt, ab omnipotenti Deo est consecuta.

*contingenti-
bus interim
non paucis
miraculis,*

115 Nam præfata soror Camilla, considerans, quod ægritudine sua desperata ab omnibus habebatur, confessa et contrita, corpore Domini devote suscepto, ad ædem D. Justinæ sese deferri voluit, et ingressa locum, ubi corpora Sanctorum reperiebantur, devote super unoquoque preces porrigenas suas, ad corpus S. Justinæ Crucis signando illos os et oculos tetigisset, interrogata nob. D. Bernardino Papafava, ejus patruo, an vidisset caput S. Justinæ benedictæ, respondit: « Misser si » (*il est* Ita domine) ex quibus verbis a se prolatis stupefacta sensit, omnes suos sensus sui corporis commoveri, et ibi tunc (mirabile dictu) surrexit, nullo coadjuvante, per seipsam ambulavit, vidit et loquebatur. Voce itaque, visu, et pedum beneficio simul recuperatis, laudans omnipotentem Deum, quod super se, intercedentibus Sanctis suis, misericordiam fecerit, leta domum est reversa. Soror Barbata Leona, nobilis Patava, monialis velata in monasterio B. Antonii peregrini, que ob quamdam ægritudinem jam annis quatuor,

AUCTORE
J. B.

E
*usque ad diem
xiv posite,*

*postridie so-
lemnii suppli-
catione cir-
cumferuntur;*

F

113 Die itaque Dominica, Idibus (xv) Martii in mane, solemnis Missa ad altare Majus templi novi devote celebrata, tanta populi et utriusque sexus multitudo et in ecclesia et super Prato vallis reperiebatur, tantaque devotione exspectabat, ut nihil ultra desiderari potuerit, fratreis temporalibus et spiritualibus præcedentibus, doctoribus in utraque facultate, et universo clero,

AUCTORE
J. B.

clero, ordine servato, intervenientibus, corpora Sanctorum processionaliter, devote ac hono-
rifice e templo novo circum Pratum vallis,
undique pannis coopertum, delata, Rev. suffra-
ganeo, clariss. rectoribus, Sapientibus Reipu-
blicae, provisoriis ecclesiarum et aliis numero
quasi infinito cum Corpore D. N. Iesu Christi,
singulis sue loco subsequentibus, in idem tem-
plum remissa fuerunt, ibi per nonnullos dies
permansura, populo devotionis gratia, hoc per-
maxime cupienti, ostendente, cujusque proces-
sionis ordo paulo infra describitur.

*sequentia vero
die Jovis suis
arcis,*

416 Die Jovis xiv Calendas dicti mensis Rev. Suffraganeus, abbas, monaci, Sapientes, et provisores prænominati in loco subcon-
fessionis, ubi corpora ipsa reperiebantur, per-
venti, omnibus jam præparatis, decreverunt corpora Sanctorum in arcis suis reponere in
perpetuum permansura. Singulis itaque capsis
ligneis apertis, singula Sanctorum corpora ex-
tracta, et in syndone sericea rubei coloris invo-
luta in totidem capsis plumbeis, longis circiter
pedes tres, de novo facta, posita extiterunt,
elogio uniuscujusque Sancti, et præsentis Actus
mentionem faciente, in qualibet capsa inclusu.
Verum antequam dicta corpora in syndone in-
volventur, Rev. abbas, consentientibus urbis
patribus, ibidem assistentibus, ex S. Mathiae
tres dentes et nonnulla parva ossa : ex S. Ju-
lianii et ex S. Maximi ossibus nonnullas reliquias,
in consecrandis altariis ac tabernaculis repro-
nendas, extrahri voluit in bussoli ligneis separa-
tis, Don Celso Priori consignatis, custodiendos.
Deinde apertis reliquis capsis duabus plumbeis,
ex una corpus S. Justinæ, ex altera corpus
S. Lucae, extracta in syndone consumili, qui-
buslibet separatum involutum in suis capsis
prioribus repositum fuit cum elogio consumili
prædictis inclusu. Ex corpore S. Justinæ Rev.
abbas, eisdem patribus consentientibus, maxilla
S. Justinæ, adhuc sex dentes in se tenen-
tem, prius extrahere voluit, reponendam in cap-
ite argenteo S. Justinæ, nec non unum aliud
os ejusdem D. Justinæ, in alio tabernaculo re-
ponendum.